PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.08.2020   № 614
О внесении изменений в постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 06.12.2016 №1323

Руководствуясь ст. 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 06.12.2016 №1323 "Об утверждении Положения о создании и использовании резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", изложив Приложение 2 в новой редакции (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации муниципального района Забаева А.А.

3. Постановление опубликовать в районной массовой газете "Гаврилов-Ямский вестник" и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района.

4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Администрации

                                     А.А. Комаров
муниципального района

Приложение

к постановлению

Администрации

муниципального района

     от 12.08.2020  № 614
Номенклатура минимально необходимых резервов материальных ресурсов

Гаврилов-Ямского муниципального района для ликвидации аварий или чрезвычайных

ситуаций муниципального характера

	Наименование материальных ресурсов
	Единицы измерения
	Кол-во
	Кто создает,

ответственный

	1. Горюче-смазочные материалы

	1. Бензин АИ-92
	т
	1
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Управления жилищно-коммунального хозяйства, капитального строительства и природопользования

	2. Дизельное топливо
	т
	1

	2. Медицинское имущество

	1. Медикаменты и медицинское имущество в соответствии с планом департамента здравоохранения и фармации Правительства Ярославской области по номенклатуре, утвержденной Минздравом России
	ГУЗ ЯО "Гаврилов-Ямская ЦРБ"

	3. Вещевое имущество

	1. Рукавицы брезентовые
	пар
	50
	Отдел экономики, предпринимательской деятельности и инвестиций Администрации муниципального района

	2. Куртки рабочие
	шт.
	50

	3. Брюки рабочие
	шт.
	50

	4. Сапоги резиновые
	пар
	10

	5. Сапоги кирзовые
	пар
	10

	4. Продовольствие

	Продукты питания на 50

человек на трое суток

	Отдел экономики, предпринимательской деятельности и инвестиций Администрации муниципального района

	5. Электротехнические материалы

	1. Кабель силовой до 1 кВ
	м
	50
	АО "Ресурс"

	2. Провод для воздушных

линий неизолированный
	м
	300

	3. Опоры деревянные 9 и 11 м
	шт.
	20

	6. Материалы для ремонта систем тепло-водоснабжения населения

	1. Трубы
	т
	1
	АО "Ресурс"

	2. Арматура, задвижки
	шт.
	10

	3. Электроды
	кг
	50

	4. Расходные материалы
	кг
	200

	5. Тепловая пушка свыше 5кВт
	шт.
	2

	6. Переносной сварочный

аппарат
	шт.
	2

	7. Дизель-генератор до 10 кВт
	шт.
	1

	7. Материалы для ремонта зданий и домов

	1. Железо кровельное
	кг
	100
	АО "Ресурс"

	2. Гвозди 150 мм
	кг
	50

	3. Шифер
	шт.
	50

	4. Пиломатериалы
	м3
	10

	5. Расходные материалы
	т
	1,0

	6. Цемент
	т
	0,5

	7. Кирпич
	шт.
	2000

Примечание:

Объемы материальных ресурсов формируются из расчета возникновения муниципальной – ЧС, в результате которой:

- пострадало свыше 10 человек, но не более 50 человек;

- либо нарушены условия жизнедеятельности свыше 100, но не более 300 человек;

 либо материальный ущерб составляет свыше 1 тыс., но не более 5 тыс. минимальных размеров оплаты труда (на день возникновения ЧС и зона ЧС не выходит за пределы муниципального образования).

PAGE